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Preisliste Impfungen  

Impfservice Stadt Linz  
  

Impfung (Impfstoff) Preis pro Teil-Impfung   

Polio (Polio Salk)  kostenlos  

Diphtherie-Tetanus-Pertussis (Boostrix)  € 14,30 

Diphtherie-Tetanus-Polio-Pertussis (Repevax) € 24,10  
Bis zum vollendeten 18. Lj. 
kostenlos 

FSME („Zeckenschutz-Impfung“) (FSME 
Immun)  
Preise für FSME-Impfung sind abhängig von z.B. 
Alter, Sozialversicherung, etc.)  

Während Impfaktion 
€ 10,20 bis € 17 

Masern – Mumps – Röteln  Kostenlos  

HPV (Gardasil)  
Ab dem vollendeten 30. Lj. werden im Impfservice 
Stadt Linz keine HPV-Impfungen durchgeführt  

Vom vollendeten 9. Lj. bis zum  
vollendeten 30. Lj. kostenlos  
  

Meningokokken (Nimenrix)  € 98,-  
Vom vollendeten 10. Lj. bis zum 
vollendeten 13. Lj. kostenlos  

Pneumokokken (ab dem 60. Lj.)  
Apexxnar  
  
Pneumovax 23  
  

  

€ 133,-  

 

€ 58,-  

Hepatitis A (Havrix) Erw.: € 62,-  
Kinder: € 49,- 

Hepatitis B (Engerix B)  

   

Erw.: € 57,-  
Kinder: kostenlos bis zum               

vollendeten 15 Lj.  

Hepatitis A + B (Twinrix) Erw.: € 110,-  
Kinder: € 67,-  

Typhus (Typhim Vi)  € 55,-  

Gelbfieber (Stamaril)  € 56,-  

Tollwut (Verorab)  € 123,-  

Japan Encephalitis (Ixiaro)  € 165,-  

 


